
ABSTRAKT  

 

Diplomová práce se věnuje tématům syndrom deficitu pozornosti a hyperaktivity (ADHD) 

a dynamická diagnostika. První část stručně charakterizuje ADHD a přináší přehled studií o 

intervencích určeným žákům s ADHD ve školním prostředí. Konkrétně je zde diskutován 

efekt incentivní terapie a karet denního hlášení, úpravy ve školním prostředí a během 

vyučovací hodiny a na závěr intervence podporující rozvoj dovedností plánovat a 

organizovat školní povinnosti a plnit domácí úlohy. Další kapitola teoretické části se 

zaměřuje na dynamickou diagnostiku a její využití při zjišťování učebního potenciálu u žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, se studijním nebo sociálním znevýhodněním, či u 

žáků nadaných.  

Empirická část ověřovala využití dynamické diagnostiky u žáků s ADHD. Cílem bylo 

zhodnotit efekt fáze zprostředkování na výkon v posttestu dynamického testu The Seria-

Think Instrument u žáků s ADHD. Výsledkem bylo, že žáci s ADHD svůj výkon v posttestu 

zlepšili. Přínos fáze zprostředkování byl v tomto výzkumu sledován ve snížení počtu vkladů 

válečků do děr, ve změně strategie řešení a ve zkrácení času plnění úkolů.   

 

Klíčová slova:  

ADHD, dynamická diagnostika, intervence, The Seria-Think Instrument, Tzuriel, fáze 

zprostředkování, kognitivní modifikovatelnost, zkušenost zprostředkovaného učení  


